А Д М И Н И СТ РА ЦИ Я      В ОЛ О Д А Р С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь НО ГО    Р А Й О НА

Н  И  Ж  Е  Г О РО Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29.12.2017                                                                                                         № 2601

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Володарского муниципального района Нижегородской области

 от 30.08.2016 г. №1577

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом Нижегородской области от 21.10.2005 года №140-З «О наделении органов

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области

образования», Уставом Володарского муниципального района Нижегородской области

от 01.12.2016 года №215 «Об утверждении порядка исполнения администрацией

Володарского муниципального района отдельных государственных полномочий в

сфере образования за счёт субвенций из областного бюджета Нижегородской

области», с целью обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья администрация Володарского

муниципального района

постановляет:

1.Внести в постановление администрации Володарского муниципального района

Нижегородской области от 30.08.2017 года  № 1577 «Об организации питания

обучающихся в Муниципальных общеобразовательных организациях Володарского

муниципального района» (далее по тексту – Постановление)

1.1 пункт 1. Постановления дополнить абзацем следующего содержания

«установить с 01.01.2018 года стоимость продуктов, входящих в состав

рекомендуемых наборов продуктов для приготовления блюд и напитков для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в

муниципальных организациях, осуществляющие образовательную деятельность по

адаптированным основным общеобразовательным программам, в соответствии с

установленными нормами СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» :

завтрак – 36 рублей 66 копеек, обед – 43 рубля 34 копейки»

1.2. пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Отдела образования управления образования, культуры, спорта и молодёжной

политики администрации Володарского муниципального района (Соловьева Н.Г.).»

Глава администрации

Володарского муниципального района                                                       Г.М. Щанников